
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ondřej	HANUS

Název	práce Metody	hodnocení	kulturního	a	přírodního	potenciálu	destinace
cestovního	ruchu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Stumpf	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cílem	práce	byla	identifikace	a	komparace	používaných	metod,	které	jsou	používány	pro
hodnocení	kulturně-historického	a	přírodního	potenciálu	destinací	cestovního	ruchu.	Cíl	práce	byl
naplněn,	byly	porovnány	tři	metody,	které	byly	aplikovány	na	kraje	ČR.	Práce	přináší	zajímavý
pohled	na	využití	jednotlivých	metod	a	jejich	výsledky,	zhodnoceny	jsou	i	silné	a	slabé	stránky
zvolených	metod.	Přínosem	práce	je	sběr	a	vyhodnocení	velkého	množství	sekundárních	dat	na
regionální	(krajské)	úrovni	při	využití	různorodých	zdrojů,	které	umožnily	naplnění	kritérií	pro
vytvoření	rankingu	a	porovnání	krajů	ČR	podle	jednotlivých	metod.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Je	podle	Vašeho	názoru	účelné	hodnotit	potenciál	cestovního	ruchu	Prahy	v	porovnání	s
ostatními	kraji	ČR?	
2.	Jaký	je	rozdíl	při	hodnocení	potenciálu	destinace	pro	domácí	a	mezinárodní	cestovní	ruch?
Doporučil	byste	stejnou	metodu	pro	obě	formy	nebo	využití	rozdílných	metod?



Datum:	29.04.2018 Podpis	vedoucího	práce


